
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e prishtines 6shte dor€zuar kerkesa 05 Nr. 350102-52661120 dt- 04-03.2020, nE em6r te aplikueses

Teuta pllana - Qitaku. nga prishtino permes s6 cil6s kerkohet td percaktohen kritere tE caktuara pdr ndertim,

p6rkatesisht p6r hartimiri e dokumeniacionit nddrtimor/projektit ideor dhe kryesor per ndertimin e shtepise

individuale te banimore me etazhitet p*1, ne kuader te ptanii Zhvitlimor Urban - PZhU-se ne kuaddr tC parcelds

kadastrale nr.P-71914059 - 00556 -37 ZK.Arberia, Prishtine.

Komentet lidhur me ket6 propozim duhet td dordzohen nga data 8.64.2020 deri md 27 '04'2020, nE e-mail

e Prishtines e Urbanizmit
rr "Radovan Zogoviq" nr

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

Shtepi individuale tE banimit
me etazhitet - P+la. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:rt6zimit t€ tok€s:

b. Vija rregulluese

8.0 m,
3.0 m,

10.50 m,
3.0 m,

c. Vija nddrtimore
cl. Ruga Publike
c2. AnEt - djathtas (AD)
c3. AnEt - majtas (AM)
c4. Pasme

-J.5 m' / 6.0 m vija nd€rtimored. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtd e

parceles kadastrale p6rgjat€ rrug€s publike

P.3.0m16.0m
AD. 3.0 m / 6.0 m
AM. 10.50/ 6.0 m

Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kuf,ljte an6sord dhe t€ pasm€ tE parcelds kadastrale'

30oh e leiuar siPas PZHK-s€

- 20 Yo e Propozuar
f. Perqindja e sip€rfaqes ndErtuese n€ proporcion me

sip6rfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

40 % e lejuar

-40%epropozuar
C. P€rqindja e sip6rfaqes bruto nd6rtuese mbi tokE ne

proforcion me sipErfaqen e parcelds kadastrale (ISPN)

h. Pdrqindja e sip€rfaqes sC gielb€ruar n€ proporcion me

e parcel€s kadastrale (ISHGJ)

i. Pdrqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme nentokesore ne

prooorcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale QqHN

Minimum 1-VP per nje njesi banimij. Numri i hapdsirave pdr vendparkime tE automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

Akaqasjetepakufizuarnerrugepublikedheinfrastrukturdpublike?

Po- X io- I NukaPlikohet- fl

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gieneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurme m€ te madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-E NukaPlikohet-fl Sqaro'

ffipunetnd€rtimoren€zonatembrojtura,zonat€ve9antaoSezonat€ve9antatembrojtura?
Po-E Jo-X NukaPlikohet-n Sqaro:

Ndnshkrimi i ZYrtarit:

+ 383 (O) 38 221 242 e-mail
l, 10000, Prishtine-Kosove
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